
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 78 del Reg. OGGETTO: Piano di azione nazionale pluriennale per il Sistema integrato di 
educazione e di istruzione dalla nascita ai sei anni per il quinquennio 2021-2025.
Intervento di manutenzione straordinaria alla Scuola dell`Infanzia e Micronido 
'Angeli Di San Giuliano'. Approvazione studio di fattibilità.

Data 20/10/2021

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 20/10/2021

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Arch. Giuseppe INGROSSO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 20/10/2021

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2021 il giorno 20 del  mese di  OTTOBRE alle ore  13:45 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla  seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del  Comune  Dott.  Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 82 del  20/10/2021 )  -  Delibera G.C. n.  78 del  20/10/2021



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con Lettera Registro Ufficiale U. 0032636 del 30.07.2021 è stato inviato alle regioni lo Schema di decreto del 

Ministro  dell’istruzione  recante  “Riparto  delle  risorse  del  Fondo  nazionale  per  il  Sistema  integrato  di  
educazione e di istruzione per gli esercizi finanziari 2021 (seconda parte del finanziamento), 2022 e 2023”; 
alla luce delle previsioni del detto Schema, è opportuno e necessario procedere a definire la programmazione  
regionale  considerando  gli  indirizzi  ministeriali,  sia  pure  in  corso  di  approvazione.  La  suddetta 
programmazione regionale, con riferimento agli interventi edilizi di cui alla lett. a) dell’art. 12, D. Lgs. n.  
65/2017,  vale  a  dire:  “interventi  di  nuove  costruzioni,  ristrutturazione  edilizia,  restauro  e  risanamento  
conservativo, riqualificazione funzionale ed estetica, messa in sicurezza meccanica e in caso di incendio,  
risparmio energetico e fruibilità di stabili di proprietà delle amministrazioni pubbliche” sarà definita a partire 
dagli interventi presenti nel “Repertorio del fabbisogno regionale di edilizia scolastica”, di cui alla D.G.R. n. 
887 del 15 maggio 2019 e all’A.D. n. 119 del 20 ottobre; 

- con nota prot. r_puglia/AOO_162/PROT/16/09/2021/0003305, la Regione Puglia ha comunicato che i Comuni 
possono presentare nuove progettualità, o anche gli enti locali che confermano/aggiornano gli interventi già 
inseriti nel Programma comunale per il Diritto allo Studio 2021;

Dato atto che il Comune di Cursi intende partecipare a suddetto avviso;

Visto  il  progetto  di  fattibilità  tecnica  ed  economica  dell’ “Intervento  di  manutenzione  straordinaria  alla  Scuola 
dell'Infanzia  e  Micronido  "Angeli  Di  San  Giuliano””  a  firma  dell’Arch.  Giuseppe  Ingrosso  –  Responsabile  del 
Servizio Tecnico del Comune di Cursi, con il seguente quadro economico di progetto:

Atteso che con riferimento al suddetto intervento è stato acquisito il seguente Codice CUP:  E77H20004480002;

Ritenuto inoltre necessario inserire la predetta opera nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2021-2023, con 
priorità nell’annualità 2021;

(Proposta n. 82 del  20/10/2021 )  -  Delibera G.C. n.  78 del  20/10/2021



Dato atto che alla spesa complessiva occorrente per la progettazione definitiva ed esecutiva dell’intervento pari a € 
200.000,00#, in caso di riconoscimento del finanziamento, si farà interamente fronte con le risorse stanziate ai sensi  
del comma 51 dell’art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160;

RITENUTO pertanto di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento il Geom. Luca Musarò  
– Istruttore Tecnico del Comune di Cursi , soggetto in possesso dei requisiti previsti dalle Linee guida ANAC n. 3 di  
attuazione del  D.Lgs.  n.  50/2016 recanti  «Nomina,  ruolo e  compiti  del  responsabile  unico del  procedimento per  
l’affidamento di appalti e concessioni»;

VISTI:

 il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss. mm. ed ii.;

 il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii.;

 il D.P.R. n.207/2010;

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui di seguito si intendono integralmente riportate;

Con votazione favorevole unanime resa in forma palese,

D E L I B E R A

1. Di approvare, per i motivi sopra esposti, lo studio di fattibilità tecnica ed economica, redatto dall’UTC – Arch.  
Giuseppe  Ingrosso,  relativo  all’ “Intervento  di  manutenzione  straordinaria  alla  Scuola  dell'Infanzia  e  Micronido 
"Angeli  Di  San Giuliano””,  per  un complessivo importo di  € 200.000,00#,  suddiviso secondo il  Quadro Tecnico 
Economico innanzi riportato. 

2.  Di stabilire  che il  presente  atto  è finalizzato alla  candidatura  del  finanziamento relativo al  fondo in premessa  
elencato.

3. Di dare atto che l’opera sarà inserita nella Programmazione Triennale delle OOPP 2021-2023, per l’importo di €  
200.000,00#.

4. Di nominare il Geom. Luca Musarò – Istruttore Tecnico di questo Comune, Responsabile Unico del Procedimento, 
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i..

5.  Di  demandare  al  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ogni  adempimento  successivo  e  conseguenziale 
all’approvazione del presente provvedimento, ai fini della partecipazione del Comune di Cursi, qualora ne ricorrono i 
presupposti, al suddetto avviso pubblico.

6.  Di dichiarare la presente, previa nuova apposita votazione unanime e palese, immediatamente eseguibile ai sensi  
dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

(Proposta n. 82 del  20/10/2021 )  -  Delibera G.C. n.  78 del  20/10/2021



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 20/10/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Arch. Giuseppe INGROSSO

(Proposta n. 82 del  20/10/2021 )  -  Delibera G.C. n.  78 del  20/10/2021


	Assente

